
Quinta-feira, 15 DE ABRIL DE 201558 DIÁRIO OFICIAL Nº 32868

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ
CNPJ Nº. 04.945.341/0001-90

NIRE Nº 15.3.0000537.0
AVISO CONVOCAÇÃO

O Conselho de Administração convoca os acionistas da 
Companhia de Saneamento do Pará para as Assembleias Gerais 
Ordinária e Extraordinária, a se realizarem, cumulativamente, 
na sede social da Companhia, na Avenida Magalhães Barata, nº 
1201, Belém - PA, às 10h30min do dia 27 de abril de 2015, a fi m 
de deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:
A - ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
1) Prestação de contas dos Administradores, com exame e 
deliberação sobre as Demonstrações Contábeis, Parecer dos 
Auditores Independentes e do Conselho Fiscal, relativo ao 
exercício encerrado em 31 de dezembro de 2014;
2) Eleição dos membros efetivos e suplentes do Conselho Fiscal;
3) Eleição dos membros efetivos e suplentes do Conselho de 
Administração.
B - ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA.
1) Fixação da remuneração global dos administradores para o 
exercício de 2015 e,
2) O que ocorrer.
Belém - PA, 15 de abril de 2015.
NOEMIA DE SOUSA JACOB
Presidente do Conselho de Administração

Protocolo 817055

.

.

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO 
ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 116 /2015 - PRESI
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO 
ESTADO DO PARÁ - COHAB-PA, no uso de suas atribuições legais 
e
CONSIDERANDO, o que dispõem o Art. 51, da Lei Federal nº 
8.666/93 e visando a composição da Comissão Permanente de 
Licitação para implementar as ações de licitações no âmbito 
desta Companhia,
RESOLVE:
Art. 1º INSTITUIR, de acordo com o art. 51 da Lei 8.666/1993, 
Comissão Permanente de Licitação, com a seguinte composição:
I - Membros Efetivos: HUMBERTO FERREIRA BARROS - Matricula 
nº 3189309/1 (Presidente); ALBANO BULHÕES LEITE - Matricula 
nº 57194889/1; ISABELA MONTEIRO BASTOS BANDEIRA - 
Matricula nº 80844972/2; FÁTIMA ZENEIDA SILVA SANTOS - 
Matricula nº 3191176/1; LUCIANE SILVA CARVALHO - Matricula 
nº 57176208/1; e MANOEL EMILIO DA SILVA AMARAL - Matricula 
nº 54187786/3.
II - Suplentes: EDERSON LUIZ FERREIRA DOS SANTOS - 
Matricula nº 80845425/2; NERCI DE SOUZA VIANA - Matricula 
nº 3189724/1; LIGIA DOS SANTOS NEVES - Matricula nº 
57176087/1; MEIRY MIRTES CARDOSO CABRAL - Matricula 
nº 57176127/1; DILARMON LAMEIRA PINTO - Matricula nº 
54186859/2; ENEAS CONCEIÇÃO RESQUES DE OLIVEIRA 
- Matricula nº 57202896/1; ANNA ZORAYA MACIEL DAS 
NEVES; MARCIA CRISTINA DE MELO BARROSO - Matricula 
nº 57176102/1; INES DE FÁTIMA RAMOS ALVES - Matricula 
nº 5487285/5 e MARILDA DE SOUSA DURÃES, Matrícula nº 
3190099.
§ 1º O presidente, primeiro membro dos efetivos, será substituído 
por um dos membros da comissão, na ordem em que fi gura 
no inciso I deste artigo, em seus afastamentos, impedimentos 
legais ou regulamentares.
§ 2º A Comissão Permanente de Licitação poderá desdobrar-se, 
de acordo com o volume de serviço, em até mais duas Comissões 
de Licitação, presididas por membro efetivo daquela, tendo como 
demais integrantes suplentes listados no inciso II deste artigo.
§ 3º O desdobramento de que trata o parágrafo anterior será 
deliberado pela Diretora Presidente, que decidirá por simples 
despacho.
Art. 2º DESIGNAR, de acordo com as disposições da Lei 10.520, 
de 17/07/2002, do Decreto 3.555, de 08/08/2000, e Decreto 
5.450, de 31/05/2005, os funcionários abaixo para exercerem as 
atribuições de pregoeiro: ALBANO BULHÕES LEITE - Matricula nº 
57194889/1; JOSÉ ROBERTO GONÇALVES LOBATO - Matricula 
nº 55589902/1; e PAULO ROBERTO DE BARROS MONTEIRO 
JUNIOR - Matricula nº 57207772/1 e EDVALDO DA SILVA JAIME 
JUNIOR - Matrícula nº 57216362/1.
§ 1º Os suplentes relacionados no inciso II do artigo anterior 

e demais pregoeiros nomeados neste artigo poderão compor 
equipe de apoio, sem prejuízo dos trabalhos da Comissão 
Permanente de Licitação.
§ 2º Para cada processo desta licitação caberá a Diretora 
Presidente a indicação do pregoeiro e equipe de apoio, por 
simples despacho.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, e 
terá vigência de 01 (um) ano.
Art. 4º Revoga-se a Portaria 053/2014-PRESI, de 02 de abril de 
2014, e demais disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 06 de abril de 2015.
LUCILENE BASTOS FARINHA SILVA

Diretora Presidente
Protocolo 817653

PORTARIA N.º 135/2015 - PRESI
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO 
ESTADO DO PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais 
e estatutárias,                                 
R E S O L V E:
1. DESIGNAR o Sr. JOSE AUGUSTO RABELO SOBRAL, CPF Nº 
089.903.872-72, RG Nº 4467587 PC/PA para exercer a função 
comissionada de GERENTE ESTRATÉGICO DE GESTÃO DE 
OBRAS, em substituição a titular KELEN KATIANE DA SILVA 
GOMES, no período de 13/04/2015 a 26/04/2015.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 14 de abril de 2015.

LUCILENE BASTOS FARINHA SILVA
Diretora Presidente

Protocolo 817837
PORTARIA N.º 136/2015 - PRESI
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO 
ESTADO DO PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais 
e estatutárias,                                 
R E S O L V E:
1. DESIGNAR a Sra. ROBERTA ANDRADE CAVALLEIRO DE 
MACEDO, CPF Nº 451.212.732-15, RG Nº 2562963 SSP/PA para 
exercer a função comissionada de GERENTE ESTRATÉGICA DE 
REGULARIZAÇÃO, a contar de 01 de abril de 2015.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 14 de março de 2015.

LUCILENE BASTOS FARINHA SILVA
Diretora Presidente

Protocolo 817839

.

.

NÚCLEO DE GERÊNCIAMENTO DE 
TRANSPORTE METROPOLITANO

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 02
Data de Assinatura: 10/04/2015
Vigência:10/04/2015 a 10/04/2016
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Art.57, inciso II, da Lei nº8.666/93.
Contrato: 02
Exercício: 2013
Contratado: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ-PRODEPA
Endereço: Rodovia Augusto Montenegro,Km 10, Icoaraci, 
CEP:66820-000 - Belém/PA

Ordenador: Cesar Augusto Brasil Meira
Protocolo 818072

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE CIÊNCIA,  TECNOLOGIA E 
EDUCAÇÃO TÉCNICA E 
TECNOLÓGICA

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 
EDUCAÇÃO TÉCNICA E TECNOLÓGICA

PORTARIA Nº 119 DE 15 DE ABRIL DE 2015
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 
EDUCAÇÃO TÉCNICA E TECNOLÓGICA, COM BASE NO DECRETO 
DE 01.01.2015, e usando de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO O PROCESSO Nº 2015/144657,
R E S O L V E:
REVOGAR a contar 01.04.2015 a Portaria nº 031 de 26.01.2015, 
publicada no DOE 32.816 de 27.01.2015, que cedeu para o Núcleo 
de Gerenciamento do Programa de Microcrédito - CREDCIDADÃO, 
o servidor ANGELO PINHEIRO SANTOS, identidade funcional nº 
54196823/2, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, 
sem ônus para o órgão de origem a contar de 01.04.2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Técnica 
e Tecnológica, em 15 de abril de 2015.

ALEX FIÚZA DE MELLO-Secretário de Estado
Protocolo 817964

.

.

FUNDAÇÃO AMAZÔNIA PARAENSE 
DE AMPARO A PESQUISA

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 070/2014 
 GABINETE, DE 14 DE ABRIL DE 2015.

O Diretor-Presidente da FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A 
ESTUDOS E PESQUISAS - FAPESPA, no uso de suas atribuições 
legais, e com fundamento no parágrafo único, VII, do art. 7º, da 
Lei Complementar Estadual n. 061, de 24 de julho de 2007, e 
alterações posteriores.
CONSIDERANDO a necessidade de viagem deste servidor no 
período de 15 a 17-04-2015.
RESOLVE:
Designar o servidor Eduardo Alberto da Silva Lima, Diretor 
Planejamento, Orçamento e Finanças, a responder pela 
Presidência da Fundação Amazônia de Amparo a Estudos e 
Pesquisa do Pará na ausência deste titular.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
Gabinete do Diretor-Presidente, em 14 de Abril de 2015.
EDUARDO JOSÉ MONTEIRO DA COSTA-DIRETOR-PRESIDENTE

Protocolo 817748

.

.

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 
DO ESTADO DO PARÁ

.

..

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PRODEPA - EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ

PROCESSO Nº 559.817/2014
PREGÃO Nº 07/2015

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LICENCIAMENTO DE 
ESTAÇÕES E ENLACES DE TELECOMUNICAÇÕES NA ANATEL, 
através de REGISTRO DE PREÇOS

GRUPO ÚNICO ITEM DESCRIÇÃO Quant. VALOR UND VALOR TOTAL 

ALLCOMM 
TELECOMUNICAÇÕES

LTDA - EPP
03.835.257/0001-51

1 Licença e 
cadastramento 

para 
funcionamento 
das estações 
associados ao 

código 045

100 R$265,00 R$26.500,00

2 Licença e 
cadastramento 

para 
funcionamento 
das estações 
associados ao 

código 046

100 R$265,00 R$26.500,00

3 Elaboração de 
relatoria de estudo 

de viabilidade e 
interferências

100 R$315,00 R$31.500,00

4
Relatório 

radiométricos 
das estações 
cadastradas 

100 R$435,00 R$43.500,00

TOTAL PARA O ANO R$128.000,00

DESPACHO DO PRESIDENTE: Homologo.
www.prodepa.pa.gov.br
A Pregoeira

Protocolo 817714


